
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  UNO del mese di SETTEMBRE,  nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                                  

3.  MARINELLO UGO               “                      *                         

4. GANASSIN PAOLA                       “                                     *   

5. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno                                       *  

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
 Deliberazione   N. 107 
 in data 01/09/2015 
 Prot. N.  13254 

 

 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE A 
TITOLO GRATUITO DELLE NUOVE AIUOLE LOCALIZZATE IN PIAZZA DUOMO A 
ROSSANO VENETO (VI) IN CONFORMITA’ AL REGOLAMENTO D.C.C. 58 DEL 
29/11/2014 – DITTA LOVISETTOMARCO.   



PROPOSTA    DI   DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA REALIZZIONE 
A TITOLO GRATUITO DELLE NUOVE AIUOLE LOCALIZZATE IN PIAZZA 
DUOMO A ROSSANO VENETO (VI) IN CONFORMITA’ AL REGOLAMENTO 
D.C.C. 58 DEL 29/11/2014 - DITTA LOVISETTO MARCO. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO: 
 
- che con i lavori di sistemazione della Piazza Duomo, sono state realizzate delle 
aiuole;  
 
- che per le stesse il progetto, a seguito della mancanza di fondi, non prevedeva la 
piantumazione a verde e le essenze arboree; 
  

− che  con Deliberazione  di C.C. n. 58 del 29/11/2014 veniva approvato il 
Regolamento sulle sponsorizzazioni e sugli accordi di collaborazione;  
 

− che con nota, pervenuta al Prot. Comunale n. 12422 in data 01/09/2015 il Sig. 
Lovisetto Marco, titolare della ditta individuale denominata “Lovisetto Marco”(C.F. 
LVSMRC80S12C743W, P.Iva 03511700266) con sede legale a Loria (TV) in Via Don 
F. Condotta n° 2, ha chiesto, ai sensi dell’art. 33 del Regolamento succitato, di poter 
realizzare la piantumazione del verde e di nuove essenze arboree nelle nuove aiuole 
della Piazza Duomo;  
 

− che il progetto proposto risulta allegato alla presente di cui fa parte integrante; 
 

− che la ditta Lovisetto Marco, richiede, a fronte della fornitura di beni e realizzazione 
dell’opera, un ritorno di immagine mediante la possibilità di installare dei cartelli 
acquistati ed installati a cura e spese della ditta; 
 
VALUTATO che l’intervento ricade tra quelli previsti all’art. 3 del Regolamento sulle 
sponsorizzazioni e sugli accordi di collaborazione approvato con Deliberazione  di 
C.C. n. 58 del 29/11/2014 e che la realizzazione gratuita delle aiuole in oggetto 
persegue il  fine di valorizzare il patrimonio comunale a beneficio della collettività, 
creando una economia di spesa; 
 
ATTESO che si rende necessario da parte della Giunta Comunale, ai sensi del 
Regolamento teste citato, eseguire una positiva valutazione della proposta ed 
approvazione della stessa; 
 
VALUTATA positivamente la proposta in quanto confacente alle disposizioni ed 
obiettivi che l’Amministrazione Comunale intende perseguire; 

 

STABILITO di concedere ai sensi dell’art. 33 del Regolamento sulle sponsorizzazioni 
e sugli accordi di collaborazione approvato con deliberazione  di C.C. n. 58 del 
29/11/2014 un ritorno di immagine alla ditta Lovisetto Marco, attraverso la possibilità 
di installare dei cartelli acquistati ed installati a cura e spese della ditta di dimensioni 
cm 50x40 con le caratteristiche e diciture stabilite  e definite nell’articolo sopracitato; 

 

RITENENDO di disciplinare tale rapporto mediante approvazione di idonea 
convenzione, come da schema allegato Sub-A), già sottoscritto per accettazione 
dall’interessata ditta Lovisetto Marco; 
 



RITENUTO quindi opportuno concedere, per quanto esposto, alla ditta Lovisetto 
Marco, con sede a Loria (TV) in Via Don F. Condotta n° 2 - la  realizzazione, a titolo 
gratuito, delle nuove aiuole realizzate in Piazza Duomo catastalmente individuate in 
ambito di viabilità nel Foglio 2 – Comune di Rossano Veneto (VI), alle condizioni di 
cui all’allegata convenzione e per la durata di anni TRE (3), con decorrenza dalla 
data di stipula della convenzione; 
 

DELIBERA 
 
1. di valutare positivamente e conseguentemente  approvare, ai sensi 
dell’art. 26 del Regolamento sulle sponsorizzazioni e sugli accordi di collaborazione 
approvato con Deliberazione  di C.C. n. 58 del 29/11/2014,  la proposta della ditta 
Lovisetto Marco per la realizzazione gratuita delle aiuole di Piazza Duomo al  fine di 
valorizzare il patrimonio comunale a beneficio della collettività e conseguentemente 
creando una economia di spesa; 
 
2. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, lo schema di 
Convenzione allegato al presente atto Sub-A), per la  realizzazione, a titolo gratuito, 
delle nuove aiuole realizzate in Piazza Duomo catastalmente individuate in ambito di 
viabilità nel Foglio 2 – Comune di Rossano Veneto (VI); 
 
3. di concedere, ai sensi dell’art. 33 del Regolamento sulle sponsorizzazioni e 
sugli accordi di collaborazione approvato con Deliberazione  di C.C. n. 58 del 
29/11/2014 un ritorno di immagine alla ditta Lovisetto Marco, attraverso la possibilità 
di installare dei cartelli acquistati ed installati a cura e spese della ditta di dimensioni 
cm 50x40 con le caratteristiche e diciture stabilite  e definite nell’articolo sopracitato; 

 
4. di precisare che trattandosi di prestazioni a titolo gratuito non risultano oneri 
a carico del Bilancio Comunale.  
 

* * * * * * * 
 
Sulla suestesa proposta di Deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

                                        IL RESPONSABILE  SERV. LL.PP./ 
                                            MANUT.PATRIMONIO/ECOLOGIA 
                                                  F.TO Dott. Adriano FERRARO 

 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49,  1° 
comma,  del D.Lgs. 267/2000. 

 
      IL RESPONSABILE SERV.CONTABILE 

       E GESTIONE DELLE  ENTRATE 
        Segretario Comunale 

        F.TO  Dott. Giuseppe ZANON 

 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta dichiara la presente 
delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 
267/2000.        



CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE A TITOLO GRATUITO DELLE NUOVE 
AIUOLE LOCALIZZATE IN PIAZZA DUOMO A ROSSANO VENETO (VI) IN 
CONFORMITA’ AL REGOLAMENTO D.C.C. N° 58 DEL 29/11/2014 – DITTA LOVISETTO 
MARCO. 

 

Rep. n.________________ 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI, addì_____________del mese di _____________, nella Sede 
Municipale, 
 
tra i Signori: 

− Dott. Adriano FERRARO, Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzioni del 
Patrimonio/ Ecologia del Comune di Rossano Veneto, il quale dichiara di agire in questo 
atto in nome, per conto e nell’interesse del Comune stesso (Codice Fiscale dell’Ente: 
00261630248) in seguito denominato “Comune”; 

 

− Sig. Marco LOVISETTO, titolare della ditta individuale denominata “Lovisetto 
Marco”(C.F. LVSMRC80S12C743W - P.Iva 03511700266) con sede legale a Loria (TV) 
in Via Don F. Condotta n° 2, in seguito denominato “Sponsor”. 

 
PREMESSO: 

− che  con deliberazione  di C.C. n. 58 del 29/11/2014 veniva approvato il Regolamento 
sulle sponsorizzazioni e sugli accordi di collaborazione;   

− che la richiesta è stata formulata dalla ditta Lovisetto Marco con sede a Loria (TV) in Via 
Don F. Condotta, 2, e prevede a titolo gratuito la fornitura e piantumazione nelle nuove 
aiuole di Piazza Duomo; 

− che a tal fine l’Amministrazione ha proceduto alla valutazione e approvazione della 
proposta con deliberazione  di G.C. n._____________del_____________;  

− che  ai sensi dell’art. 26 del sopra citato regolamento viene ammesso un intervento nelle 
nuove aiuole formatesi a seguito del progetto di sistemazione della Piazza denominata 
Duomo; 

− che ai sensi dell’art. 33 del sopra citato regolamento viene ammessa la possibilità alla 
ditta di un ritorno di immagine con una targa definita in forma dimensione e durata 
temporale dall’Amministrazione Comunale- 

Ciò premesso si conviene e si stipula quanto segue: 
 
 

ART. 1 – PREMESSE 
 

Le parti come sopra costituite riconoscono, accettano e confermano quanto dichiarato nelle 
premesse di questo disciplinare e le considerano parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
 
 

ART. 2 – OGGETTO 
 

Il Comune di Rossano Veneto, come sopra rappresentato, consente alla ditta Lovisetto 
Marco con sede legale a Loria (TV) in Via Don F. Condotta n° 2, la nuova formazione con 
arredo verde delle aiuole realizzate in Piazza Duomo, individuate catastalmente in Comune 
di Rossano Veneto come viabilità comunale Foglio 2,  conosciute dalle parti ed evidenziate 
in colore giallo nell’estratto planimetrico, allegato sub A) alla presente Convenzione. 
 
 

ART. 3 – SCOPO 
 



Scopo della convenzione tra il Comune di Rossano Veneto e la ditta Lovisetto Marco è 
quello di procedere alla nuova formazione del verde nelle costruende aiuole di Piazza 
Duomo come identificate all’art. 2 della presente convenzione cosi da consolidare il legame 
tra cittadini e bene pubblico e favorendo una più corretta fruizione del bene pubblico stesso. 
A fronte della fornitura e posa in opera gratuita l’Amministrazione Comunale ai sensi 
dell’art. 33 del Regolamento sulle sponsorizzazioni e sugli accordi di collaborazione, 
approvato con D.C.C. n. 58 del 29/11/2014, viene installata a cura dello sponsor una targa 
le cui caratteristiche sono definite dalla Delibera di G.C. n._____________ 
del_____________.   

 
 

ART. 4 – DURATA 
 

L’esposizione della targa ha la durata di anni Tre (3) con decorrenza dalla data di stipula 
del presente provvedimento e potrà essere rinnovato con apposito atto. 
 
 

ART. 5 – OBBLIGHI A CARICO DELLO SPONSOR 
 

La ditta sponsor si obbliga a compiere a titolo gratuito, con personale e mezzi propri: 
1. fornitura e piantumazione nelle 2 aiuole poste a Sud della Piazza Duomo delle seguenti 

essenze arboree: 
- n° 6 piante di lagerstroemia indaca a cespuglio; 
- vari arbusti tappezzanti in sorte delle seguenti essenze: cotoneaster, loropetalum, 

lonicera, gaura, berberis, hypericum calycinum, graminacee (in varietà). 
2. fornitura e piantumazione nelle 2 aiuole poste ad Est della Piazza Duomo delle seguenti 

essenze arboree: 
- arbusti tappezzanti in sorte delle seguenti essenze: berberis, gaura (fioritura bianca 

e rosa). 
 

 

ART. 6 – OBBLIGHI A CARICO DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO 
 

Il Comune acconsente la posa di una targa le cui caratteristiche sono definite dalla Delibera 
di G.C. n._____________del_____________. 
Sarà a spese e cura del Comune di Rossano Veneto la fornitura e posa in opera del telo, 
dell’impianto di irrigazione e della paccimatura superficiale in porfido.  
 
   

ART. 7 -  OBBLIGHI RELATIVI ALLO SPONSOR 
 

Lo sponsor deve garantire, a propria cura e spese, la presenza di tutto il personale 
necessario per la realizzazione di quanto pattuito dalla presente convenzione all’art. 5. 
Il personale impiegato non ha alcun rapporto col Comune, essendo alle esclusive 
dipendenze della ditta sponsor, che lo utilizza secondo i propri intendimenti e nel rispetto di 
tutte le leggi vigenti. 
La stessa provvederà, inoltre, alla copertura assicurativa del personale per i rischi inerenti 
le prestazioni oggetto della presente convenzione. 
Lo sponsor dichiara altresì di essere a conoscenza di quanto stabilito dal Regolamento 
sulle sponsorizzazioni e sugli accordi di collaborazione e si impegna al rispetto dello stesso. 
 
 

ART. 8 – CORRISPETTIVO 
 

Il Concessionario effettuerà il servizio a titolo gratuito e si intende compensato di qualsiasi 
avere o pretesa dal Comune di Rossano Veneto per lo svolgimento del servizio di cui 
trattasi. 
 

ART. 9 – RESPONSABILITA’ E CONTROLLI 
 



Lo sponsor assume in modo esclusivo, diretto e totale ogni rischio e responsabilità sotto il 
profilo civile e penale inerente e conseguente alla gestione del servizio di cui alla presente 
convenzione. 
E’ comunque esclusa qualsiasi responsabilità del Comune nei confronti di terzi in 
dipendenza di fatti inerenti o connessi allo svolgimento del servizio in parola. 
Il Comune potrà esercitare in ogni momento, avvalendosi del proprio personale tecnico, 
accessi, ispezioni e verifiche presso i luoghi interessati dalla manutenzione. 
 
 

ART. 10 – RECESSO E INADEMPIMENTI 
 

Lo sponsor, al fine di porre termine al rapporto obbligatorio nascente dal presente 
disciplinare, ha diritto di recesso in ogni momento, purché comunichi tale volontà, per 
iscritto, al Sindaco del Comune con un preavviso di almeno  30 giorni. 
Nel caso di inottemperanza agli obblighi assunti dallo sponsor nascenti dalla presente 
convenzione, nonché alle indicazioni e direttive fissate dall’Amministrazione, quest’ultima 
procederà con regolare nota scritta ad impartire le disposizioni e gli ordini necessari per 
l’osservanza delle condizioni disattese. 
In caso di persistente inadempienza del gestore,il comune, con motivato giudizio e previa 
notifica, potrà provvedere alla revoca della fornitura 
 

 
ART.11 – RINVIO 

 

Per quanto non previsto dal presente atto, si rimanda alle norme vigenti in materia e al 
Codice Civile. 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Comune: 
Dott. Adriano FERRARO___________________________ 
 
 
Sponsor: 

Lovisetto Marco_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 
      
      IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.   1018  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 18/09/2015   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 18/09/2015                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


